

Lucrari de reparatie la sala de gimnastica scoala

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Lucrari de reparatie la sala de gimnastica scoala

Valoarea de deviz 486 346,39 lei(Inclusiv TVA)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Podea				
		1.1.1. Pardoseli				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	16,300	502,93 56,43	8 197,76 919,81
		<i>Total</i>	lei			8 197,76
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				8 197,76 919,81
		1.1.2. pardoseli				
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	164,000	13,44 12,54	2 204,16 2 056,56
3	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,640	2 247,37 388,17	3 685,69 636,60
4	CA02CA adaptare	Beton cu granule din polistiren M100, turnat la pardoseli cu grosimea de 10 cm, preparat cu centrala de betoane, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	16,000	1 178,22 256,50	18 851,52 4 104,00
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	164,000	90,38 39,90	14 822,32 6 543,60
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen	m2	164,000	544,51 181,83	89 300,19 29 820,12

1	2	3	4	5	6	7
		((linoleum Tarchet cu grosimea de 2.5 mm), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050				
		<i>Total</i>	lei			128 863,88
		Total pardoseli Inclusiv salariu				128 863,88 43 160,88
		1.1.3. Bare fixe				
7	TsH238EA daptare	Saparea manuala a gropilor pentru ingroparea barelor in sol , adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	6,000	60,99 60,99	365,94 365,94
8	TsH110BA daptare	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: (doar manopera)	buc	6,000	42,18 42,18	253,08 253,08
9	CA08D	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 200 x 200 x 1000 mm Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	buc	6,000	135,16 48,45	810,99 290,70
		<i>Total</i>	lei			1 430,01
		Total Bare fixe Inclusiv salariu				1 430,01 909,72
		<i>Total</i>	lei			138 491,65
		Total Podea Inclusiv salariu				138 491,65 44 990,41
		1.2. Pereti				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	277,000	16,49 15,39	4 567,73 4 263,03
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,000	12,54 12,54	200,64 200,64
12	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, peste 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	58,14 58,14	174,42 174,42
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	24,000	9,12 9,12	218,88 218,88
14	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire	m	50,000	40,95 23,94	2 047,40 1 197,00

1	2	3	4	5	6	7
		centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"				
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=500 mm	m	9,000	607,39 5,13	5 466,51 46,17
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	277,000	4,97 1,71	1 376,69 473,67
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	277,000	94,13 69,54	26 074,56 19 262,58
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	277,000	39,61 31,35	10 971,48 8 683,95
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	277,000	4,97 1,71	1 376,69 473,67
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	277,000	51,21 31,35	14 185,17 8 683,95
21	SA14E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 40 mm	m	50,000	88,09 22,23	4 404,33 1 111,50
22	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	4,000	52,90 17,67	211,58 70,68
23	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	8,000	1 842,75 37,05	14 742,00 296,40
24	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	16,000	34,10 11,40	545,60 182,40
25	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de	buc	8,000	46,70	373,60

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"			5,70	45,60
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	8,000	161,63 8,55	1 293,04 68,40
27	RpIC40C	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/4"	buc	16,000	83,00 11,40	1 328,00 182,40
		<i>Total</i>	lei			89 558,32
		Total Pereti Inclusiv salariu				89 558,32 45 635,34
		1.3. Tavane				
28	RpCO56C Aaptare	Demontari: captuseli din lemn,tavane extensibile sau tavane suspendate, etc.	m2	164,000	14,25 14,25	2 337,00 2 337,00
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	164,000	337,35 125,40	55 325,40 20 565,60
30	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	164,000	84,26 48,45	13 818,64 7 945,80
		<i>Total</i>	lei			71 481,04
		Total Tavane Inclusiv salariu				71 481,04 30 848,40
		<i>Total</i>	lei			299 531,01
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			29 153,80
		<i>Transportara</i>	10 %			17 492,70
		<i>Total</i>				346 177,51
		<i>Cheltueli de rgie</i>	5 %			17 308,88
		<i>Total</i>				363 486,38
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			14 539,46
		Total Lucrari de cnstructie Inclusiv salariu				378 025,84 121 474,15
		2. Electricitate				
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati,	m	100,000	19,88	1 987,95

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie,montati ingropat, VVGng 3x1.5 mm Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000			3,99	399,00
32	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie,montati ingropat, VVGng 3x2,5 mm Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	20,000	27,81 3,99	556,21 79,80
33	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	20,000	8,55 8,55	171,00 171,00
34	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	120,000	43,50 38,19	5 219,83 4 582,80
35	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	20,000	26,06 17,10	521,20 342,00
36	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, panou incorporabil LED 600x600 mm, 48 w,complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	16,000	647,24 15,96	10 355,84 255,36
37	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	60,92 17,10	60,92 17,10
38	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	73,04 17,67	146,09 35,34
		<i>Total</i>	lei			19 019,04
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 411,78
		<i>Transportarea</i>	10 %			1 312,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			4 470,62
		<i>Total</i>				26 214,25
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			1 048,57
		Total Electricitate Inclusiv salariu				27 262,82 5 882,40

		Total	lei			405 288,66
		Tva	20 %			81 057,73
		Total deviz: Inclusiv salariu				486 346,39 <hr/> 127 356,55

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie la sala de gimnastica scoala

Valoarea de deviz 486 346,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	33,240	57,00	1 894,68
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	124,650	57,00	7 105,05
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	343,940	57,00	19 604,58
4.	7123010010200	Betonist	h-om	66,700	57,00	3 801,90
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	114,800	57,00	6 543,60
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	328,000	57,00	18 696,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	98,400	57,00	5 608,80
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,040	57,00	1 028,28
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,740	57,00	1 182,18
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,400	57,00	592,80
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,040	57,00	1 598,28
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	103,780	57,00	5 915,46
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	168,970	57,00	9 631,29
14.	7422010060100	Timplar	h-om	358,240	57,00	20 419,68
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,165	57,00	2 175,43
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	163,380	57,00	9 312,66
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	214,840	57,00	12 245,88
Total manopera						127 356,55

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	1,000	40,00	40,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	27,109	350,00	9 488,15
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,888	350,00	2 410,80
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,350	350,00	122,46
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,860	10,00	138,60
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,170	120,00	260,40
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,328	4 800,00	1 574,40
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,574	4 800,00	2 755,20
9.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,15	0,60
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,080	30,00	32,40
11.	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,742	22,00	16,32
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,500	20,00	110,00
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,600	0,50	3,30
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	10,100	24,00	242,40
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	83,100	20,40	1 695,24
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,768	80,00	61,44
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	110,800	42,58	4 717,86
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,320	40,00	12,80
19.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	24,723	80,00	1 977,84
20.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	57,687	60,00	3 461,22

21.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	24,723	100,00	2 472,30
22.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	865,305	8,90	7 701,21
23.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,008	0,00	0,00
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,200	1,50	0,30
25.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	181,302	40,00	7 252,08
26.	2521106718393-15	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi-plastice b=500 mm	m	9,000	600,00	5 400,00
27.	2521216717050-21	Teava din material plastic 40mm	m	51,000	59,00	3 009,00
28.	2521216717050-22	Teava din material plastic d20mm	m	4,080	15,40	62,83
29.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" Tarchet cu grosimea de 2.5 mm	m2	173,061	180,30	31 202,90
30.	2523156719400-21	Mufa din material plastic 40mm	buc	2,000	10,00	20,00
31.	2523156719400-22	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,160	1,50	0,24
32.	2523156719430-21	Cot din material plastic d40mm	buc	6,000	14,00	84,00
33.	2523156719430-22	Cot din material plastic d20mm	buc	0,800	5,50	4,40
34.	2523156719450-21	Teu din material plastic d40mm	buc	9,500	11,50	109,25
35.	2523156719450-22	Teu din material plastic d20	buc	0,840	5,60	4,70
36.	2523156719460-21	Reductie din material plastic 40mm	buc	2,000	4,50	9,00
37.	2523156719460-22	Reductie din material plastic d20mm	buc	0,160	2,30	0,37
38.	2523156719530-22	Racord drept M x Fe d20mm	buc	4,000	16,00	64,00
39.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,800	10,00	8,00
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	142,140	2,70	383,78
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 132,000	2,70	5 756,40
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	50,635	4,80	243,05
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 977,780	3,30	6 526,67
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	292,207	7,80	2 279,22
45.	2661122803601	Tub flexibil	m	134,640	4,30	578,95
46.	2663102100000-4	Beton granule poliestiren	m3	16,564	800,00	13 251,20
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,412	0,00	0,00
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	138,500	4,00	554,00
49.	2710503808004	Fir de sudare	m	168,116	30,00	5 043,49
50.	2722103107001-31	Conductor de aluminiu sau cupru WGng 3x1.5mm	m	113,300	14,00	1 586,20
51.	2722103107001-32	Conductor de aluminiu sau cupru WGng 3x2.5mm	m	22,660	21,00	475,86
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	172,200	200,00	34 440,00
53.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	16,400	30,00	492,00
54.	2746167335100	Priza	buc	2,040	50,00	102,00
55.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,640	22,00	58,08
56.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	3,50	10,50
57.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,400	8,00	3,20
58.	2822115700000	Radiator	buc	8,000	1 800,00	14 400,00
59.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	16,000	20,00	320,00
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	24,600	30,00	738,00
61.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	49,200	1,05	51,66
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	54,000	0,36	19,44

63.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	0,25	1,00
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	49,200	0,85	41,82
65.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	49,200	0,80	39,36
66.	2874136313300	Diblu din metal	buc	656,000	0,45	295,20
67.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	32,000	0,60	19,20
68.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,640	5,00	83,20
69.	2875274119000-27	Cot racord olandez 3/4	buc	16,000	65,00	1 040,00
70.	2875274123510	Dop din fonta	buc	15,000	20,00	300,00
71.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	8,000	150,00	1 200,00
72.	2875274400501-36	Corp de iluminat panou incorporabil LED 600x600 mm, 48 w, complet echipate	buc	16,640	600,00	9 984,00
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,200	22,00	180,40
74.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	32,000	0,50	16,00
75.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	8,000	40,00	320,00
76.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,640	2,00	33,28
77.	3220137315778	Decapant	kg	0,424	30,00	12,72
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,030	20,00	380,60
79.	4100126202818	Apa	m3	7,894	20,00	157,88
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,700	4,00	110,80
Total materiale de constructii						188 055,17

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,846	50,00	342,30
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,423	100,00	342,30
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,560	10,00	65,60
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,170	10,00	31,70
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,000	350,00	1 400,00
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,387	15,00	20,81
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,630	10,00	296,30
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,432	10,00	44,32
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,968	10,00	19,68
10.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	6,400	10,00	64,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,268	15,00	34,02
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,510	30,00	105,29
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	37,200	10,00	372,00
Total utilaje de constructii						3 138,33

Total	lei	405 288,66
Tva	20 %	81 057,73

Total deviz:

486 346,39

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie la sala de gimnastica Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de cnstructie				
		1.1. Podea				
		1.1.1. Pardoseli				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			502,93 56,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,00	56,43
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			8 197,76
		1.1.2. pardoseli				
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,44 12,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,00	6,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,00	6,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 204,16
3	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 247,37 388,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,00	388,17
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	350,00	1 785,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	30,00	64,20
		<i>Total</i>	lei			3 685,69
4	CA02CAadaptare	Beton cu granule din polistiren M100, turnat la pardoseli cu grosimea de 10 cm, preparat cu centrala de betoane, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasoase)=1,0100	m3			1 178,22 256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,00	219,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,00	37,05
	2663102100000-4	Beton granule polestiren	m3	1,0250	800,00	828,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			18 851,52
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,38 39,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,00	5,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			14 822,32
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen ((linoleum Tarchet cu grosimea de 2.5 mm), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			544,51 181,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,00	114,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,00	67,83
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	80,00	12,06
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	60,00	21,10
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,90	46,96
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	30,00	30,75
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	100,00	15,08
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" Tarchet cu grosimea de 2.5 mm	m2	1,0500	180,30	190,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			89 300,19
		1.1.3. Bare fixe				
7	TsH238EAdapt are	Saparea manuala a gropilor pentru ingroparea barelor in sol , adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			60,99 60,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	57,00	60,99
		<i>Total</i>	lei			365,94
8	TsH110BAdapt are	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: (doar manopera)	buc			42,18 42,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,00	42,18
		<i>Total</i>	lei			253,08
9	CA08D	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 200 x 200 x 1000 mm Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	buc			135,16 48,45
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8500	57,00	48,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	23,0000	2,70	63,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	350,00	19,83
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,1200	22,00	2,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			810,99
		1.2. Pereti				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,49 15,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,00	8,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 567,73
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,54 12,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,00	12,54
		<i>Total</i>	lei			200,64
12	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, peste 3 m inaltimea camerei	buc			58,14 58,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	57,00	58,14
		<i>Total</i>	lei			174,42
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,12 9,12

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,00	9,12
		<i>Total</i>	lei			218,88
14	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			40,95
						23,94
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,00	23,94
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	20,00	6,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	20,00	2,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2020	24,00	4,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	120,00	3,96
		<i>Total</i>	lei			2 047,40
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=500 mm	m			607,39
						5,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,00	4,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,00	0,57
	2521106718393-15	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi-plastice b=500 mm	m	1,0000	600,00	600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,36	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			5 466,51
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97
						1,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,00	1,71
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,40	3,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 376,69
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,13
						69,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,00	69,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			26 074,56
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,61
						31,35
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,00	25,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,00	5,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			10 971,48
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97
						1,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,00	1,71
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,40	3,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 376,69
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,21
						31,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,00	31,35
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,58	17,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			14 185,17

1	2	3	4	5	6	7
21	SA14E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 40 mm	m			88,09 ----- 22,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3900	57,00	22,23
	2521216717050-21	Teava din material plastic 40mm	m	1,0200	59,00	60,18
	2523156719430-21	Cot din material plastic d40mm	buc	0,1200	14,00	1,68
	2523156719450-21	Teu din material plastic d40mm	buc	0,1900	11,50	2,18
	2523156719460-21	Reductie din material plastic 40mm	buc	0,0400	4,50	0,18
	2523156719400-21	Mufa din material plastic 40mm	buc	0,0400	10,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0261	15,00	0,39
		Total	lei			4 404,33
22	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			52,90 ----- 17,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	57,00	17,67
	2521216717050-22	Teava din material plastic d20mm	m	1,0200	15,40	15,71
	2523156719430-22	Cot din material plastic d20mm	buc	0,2000	5,50	1,10
	2523156719450-22	Teu din material plastic d20	buc	0,2100	5,60	1,18
	2523156719460-22	Reductie din material plastic d20mm	buc	0,0400	2,30	0,09
	2523156719400-22	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0400	1,50	0,06
	2523156719530-22	Racord drept M x Fe d20mm	buc	1,0000	16,00	16,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,31
		Total	lei			211,58
23	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 842,75 ----- 37,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,00	37,05
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	120,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	40,00	0,32
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		Total	lei			14 742,00
24	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			34,10 ----- 11,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,00	11,40
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,60	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		Total	lei			545,60
25	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			46,70 ----- 5,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,00	5,70
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	40,00	40,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	10,00	1,00
		Total	lei			373,60
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			161,63 ----- 8,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,00	8,55
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	120,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			1 293,04
27	RpIC40C	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/4"	buc			83,00
						11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2000	57,00	11,40
	2875274119000-27	Cot racord olandez 3/4	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	120,00	2,76
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0480	80,00	3,84
		<i>Total</i>	lei			1 328,00
		1.3. Tavane				
28	RpCO56CAaptare	Demontari: captuseli din lemn,tavane extensibile sau tavane suspendate, etc.	m2			14,25
						14,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,00	7,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,00	6,84
		<i>Total</i>	lei			2 337,00
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			337,35
						125,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,00	8,55
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,00	116,85
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	1,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			55 325,40
30	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			84,26
						48,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,00	8,55
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	57,00	39,90
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	9,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,80	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,85	0,26
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,05	0,32
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	22,00	1,10
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			13 818,64
		2. Electricitate				
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie,montati ingropat, VVGng 3x1.5 mm Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			19,88
						3,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	57,00	3,99
	2722103107001-31	Conductor de aluminiu sau cupru WGng 3x1.5mm	m	1,0300	14,00	15,86
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 987,95
32	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie,montati ingropat, VVGng 3x2,5 mm Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			27,81
						3,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	57,00	3,99
	2722103107001-32	Conductor de aluminiu sau cupru WGng 3x2.5mm	m	1,0300	21,00	23,79
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			556,21
33	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,55

1	2	3	4	5	6	7
						8,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,00	8,55
		<i>Total</i>	lei			171,00
34	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			43,50
						38,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,00	38,19
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,30	4,82
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	22,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			5 219,83
35	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,06
						17,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,00	17,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,80	8,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			521,20
36	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, panou incorporabil LED 600x600 mm, 48 w, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			647,24
						15,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,00	15,96
	2875274400501-36	Corp de iluminat panou incorporabil LED 600x600 mm, 48 w, complet echipate	buc	1,0000	600,00	624,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,20
		<i>Total</i>	lei			10 355,84
37	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1- simbol 0158	buc			60,92
						17,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,00	17,10
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	40,00	40,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
		<i>Total</i>	lei			60,92
38	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			73,04
						17,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,00	17,67
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
		<i>Total</i>	lei			146,09

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.